
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Střediska environmentální výchovy 
   a 
Projekt LIFE for MIRES 

 

  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ 

„NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA VE ŠKOLNÍCH LAVICÍCH 2021 – 

VELKÁ MOKŘADNÍ SOUTĚŽ 

A 

NP ŠUMAVA SLAVÍ 30 LET“ 

 

 

PROPOZICE 
 

 

 

Forma soutěže v roce 2021 

 

 Letošní ročník soutěže je uzpůsoben školní výuce distanční formou. 
 V prvním (školním) kole budou žáci vyplňovat pracovní listy elektronicky. Listy budou 

zpracovány jednoduchou formou, tak aby je děti zvládly vyplňovat a učitelé měli co 
nejsnazší práci s organizací soutěže ve škole. 

 Počet soutěžních kategorií se snížil na 3 (soutěžní kategorie vyjmenovány níže) 
z důvodu co nejsnazší organizace soutěže a také proto, aby nabyly zatěžovány školní 
ročníky, které mají jiné starosti. 

 Vítězové z prvního kola postoupí do kola druhého – terénního. 
 

 

Přihlášení do soutěže 
 

 Soutěže se mohou zúčastnit žáci 4., 5. a 6. ročníku ZŠ a odpovídajících tříd víceletých 
gymnázií. Podle toho se soutěží ve 3. kategoriích (I. kategorie = 4. ročník ZŠ, 
II. kategorie = 5. ročník, III. kategorie = 6. ročník ZŠ). 

 

 Není podmínkou do soutěže přihlásit všechny třídy ani všechny žáky ve třídě. 

 

 Školy doručí vyplněné registrační formuláře do 16. dubna 2021 středisku 
environmentální výchovy Vimperk e-mailem na adresu:  

 

 stanislav.ctvrtnik@npsumava.cz 

 

 

Zpracování osobních údajů v rámci soutěže (GDPR) 
 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Střediska environmentální výchovy 
   a 
Projekt LIFE for MIRES 

 

  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 Soutěž není anonymní a pro účast v soutěži jsou nezbytné osobní údaje účastníků 
v rozsahu jméno a příjmení soutěžícího (žáka), třída a škola. 

 

 Osobní údaje v uvedeném rozsahu se zpracovávají při vyhodnocení pořadí účastníků 
v obou kolech soutěže. Pořadatel si tyto údaje vzájemně předává se zúčastněnými 
školami. Údaje nejsou zveřejňované v mediích ani jinak volně přístupné veřejnosti. 
Zpracovává a uchovává je pouze pořadatel a zúčastněné školy. 
 

 Účastníci (jejich zákonní zástupci) přihlášením do soutěže souhlasí s podmínkami 
soutěže a se zpracováním osobních údajů soutěžících ve výše uvedeném rozsahu za 

výše uvedeným účelem, a to po dobu trvání soutěže. 

 

 

První kolo soutěže 
 

 První kolo se koná ve školách formou on-line, žáci v něm budou vyplňovat 

elektronické pracovní listy. 

 Rozsah pracovních listů bude takový, aby soutěžící škole zabral 1 vyučovací hodinu 
a děti jej zvládly vyplnit během 30 minut. 

 Pracovní listy budou ve formě „zaklikávání“ správných odpovědí, výběru možností 
apod. Cílem je automatické vyhodnocování testů a co nejsnazší práce s nimi jak ze 

strany soutěžících dětí, tak ze strany učitelů a pořadatele soutěže. 
 Přístup k elektronickým pracovním listům obdrží školy těsně před prvním kolem, tj. 

v dubnu 2021. 

 Termín vyplňování pracovních listů soutěžícími bude od 26. do 30. dubna 2021 a od 

3. do 7. května 2021 pro školy, které nemohou kvůli rotační výuce soutěžit 
v dubnovém termínu. 

 Vyplňování pracovních listů proběhne ve vyučovacích hodinách, které si školy samy 
určí tak, aby nebyl narušen průběh výuky. Nutné je dodržet výše uvedený termín. 

 Učitelé na základě přihlášení do soutěže obdrží přístup k pracovním listům. Na 
začátku „soutěžní“ vyučovací hodiny seznámí děti s formou práce s elektronickými 
listy, zpřístupní jim je a dohlédnou, aby děti nejprve vyplnily hlavičku pracovního listu 
(jméno, příjmení, třída a škola) nutnou k správné registraci soutěžících. Poté děti 
vyplňují list a na konci hodiny jej uloží a odešlou. 

 Pracovní listy se po odeslání žáky vyhodnotí automaticky. Učitelé obdrží výsledky dětí 
e-mailem. Pracovníci Správy NP Šumava následně zpracují výsledkovou listinu, z níž 
bude patrné, kdo postoupí do druhého kola. 

 Na základě výsledků prvního kola postoupí do kola druhého vždy 3 nejlepší soutěžící 
za každou kategorii za každou školu. 

 Podmínkou postupu do druhého kola je, aby soutěžící získal v prvním kole nejméně 
60 % z celkového počtu bodů za danou kategorii. 

 

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Střediska environmentální výchovy 
   a 
Projekt LIFE for MIRES 

 

  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

Druhé kolo soutěže 
 

 Druhého kola se nezúčastní celé třídní kolektivy, ale pouze 3 nejlepší soutěžící za 
každou kategorii z každé školy. 

 Druhé kolo proběhne „badatelskou“ formou, kdy budou soutěžící plnit úkoly 
o mokřadech ve svém okolí. 
 

 Bližší informace ke druhému kolu sdělíme ve speciálních propozicích. 

 

 

Slavnostní vyhlášení vítězů a vyhodnocení soutěže 
 

 Proběhne podle aktuální epidemiologické situace, podrobnosti včas sdělíme. 
 

 

Kontakty na koordinátora: 
 

Mgr. Stanislav Čtvrtník 

Správa Národního parku Šumava 

Středisko environmentální výchovy Vimperk 

1. máje 260 

385 01 Vimperk 

 

E-mail: stanislav.ctvrtnik@npsumava.cz 

Mobil: 731 530 276 

 

 

 

Informace na webu Správy Národního parku Šumava:  
www.npsumava.cz  – sekce „Navštivte Šumavu“ →  „Ekologická výchova“ → „Soutěže“ 
 

Kofinancování soutěže: 
Projekt LIFE17 NAT/CZ/000452 LIFE for MIRES je podpořen finančními prostředky programu 
LIFE vyhlašovaném Evropskou unií, dílem rovněž z rozpočtu Ministerstva životního 
prostředí ČR. 

 

                


